
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24.10.2023           № 257 

 

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 30.04.2019г. 

№ 117 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников учреждений 

культуры, находящихся в ведении Отдела  культуры и туризма Администрации Каргасокского 

района, Положения о системе оплаты труда работников МБОУДО «Каргасокская детская 

школа искусств», Положения о системе оплаты труда руководителей, заместителей 

руководителей муниципальных учреждений культуры и МБОУДО «Каргасокская детская 

школа искусств» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим 

законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Каргасокского 

района от 30.04.2019г. № 117 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников учреждений культуры, находящихся в ведении Отдела культуры и туризма 

Администрации Каргасокского района, Положения о системе оплаты труда работников 

МБОУДО «Каргасокская детская школа искусств», Положения о системе оплаты труда 

руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений культуры и 

МБОУДО «Каргасокская детская школа искусств» (далее – Постановление): 

1.1 В Положение о системе оплаты труда работников учреждений культуры, 

находящихся в ведении Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района; 

а) таблицу пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

 

Должности, относящиеся к: Размер должностного 

оклада (рублей) 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и  

кинематографии среднего звена» 

11 928 - 13 025 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена» 

12 153 – 15 974 

в том числе Библиотекарь учреждений  культуры 12 153 - 12 676 

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, 

искусства и кинематографии» 

15 632 – 16 667 

 

 



2 

 

б) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

 

Наименование должности Размер должностного 

оклада (рублей) 

Художественный руководитель (клубного учреждения, парка 

культуры и отдыха, научно-методического центра, центра 

культуры (культуры и досуга) и других аналогичных  

организаций 

15 632 -  16 667 

 

в) таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

 

Должности Размер должностного 

оклада (рублей) 

Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

7 939 

Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

10 426 – 11 452 

 

Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

10 993 – 13 134 

Должности профессиональной квалификационной группы 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого разряда» 

13 439 – 14 352 

 

г) таблицу пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер должностного 

оклада (рублей) 

1 разряд 7 329 – 7 572 

2разряд 7 572 –7 814 

3 разряд 7 814 – 8 065 

4 разряд 10 537 – 10 777 

5 разряд 10 777 – 11 055 

6 разряд 11 055 – 11 302 

7 разряд 11 302 – 11 606 

8 разряд 11 606 – 11 910 

 

1.2. В Положение о системе оплаты труда работников МБОУДО «Каргасокская детская 

школа искусств»: 

а) таблицу пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

 

Наименование ПКГ Размер должностного 

оклада (рублей) 

«Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена»                                              

12 153 – 15 974 

в том числе Библиотекарь учреждений  культуры  12 153 - 12 676 

«Должности руководящего состава учреждений культуры, 

искусства и кинематографии»                                                                           

15 632 – 16 667 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 7 939 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 10 426 – 11 452 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  10 993 – 13 134 

 

 



3 

 

б) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

 

Разряд работ в соответствии с  ЕТКС Размер должностного оклада 

(рублей) 

1 разряд работ в соответствии с ЕТКС: 

-  гардеробщик, 

- дворник, 

- рабочий, 

- уборщик служебных помещений 

7 329 – 7 572 

8 разряд 

- настройщик пианино и роялей 

11 606 – 11 910 

 

в) таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

 

Наименование ПКГ Размер должностного оклада 

(рублей) 

«Должности педагогических работников» 1 

квалификационный уровень 

13 653 

«Должности педагогических работников» 2 

квалификационный уровень 

13 816 

«Должности педагогических работников» 3 

квалификационный уровень 

14 523 

«Должности педагогических работников» 4 

квалификационный уровень 

14 866 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

 

 

  

И.о. Главы Каргасокского района  С.И. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ж.Г.Обендерфер 

8(38253)2-22-95 

 

 

 

 

 


